

Zgłaszanie kandydatów do Terytorialnej (Gminnej) Komisji ds. referendum

Termin zgłoszenia: **do dnia 5 maja 2017 r. do godz. 16.00.**
Miejsce zgłoszenia: **Urząd Miasta i Gminy Piaseczno, I piętro, pokój 35.**
Termin powołania G.K.: **10 maja 2017 r.**
Pierwsze posiedzenie G.K.: **11-12 maja br.**
Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej: **Urząd Miasta i Gminy Piaseczno,
ul. Kościuszki 5**

Jakie są kompetencje i zadania terytorialnej (gminnej) komisji d.s. referendum?

Przygotowanie referendum, przeprowadzenie głosowania w dniu 4.06.2017 oraz ustalenie wyniku referendum, sporządzenie protokołu – na podstawie 45 protokołów obwodowych komisji ds. referendum.

Za swoją pracę członkowie gminnej komisji ds. referendum otrzymają dietę:
przewodniczący: 325 zł, zastępca przewodniczącego: 300 zł, członek komisji 275 zł.

Komisja będzie składała się z 6 osób.

Kto może być członkiem gminnej/obwodowej komisji ds. referendum gminnego?

Członkiem gminnej/obwodowej komisji ds. referendum może być osoba ujęta w stałym rejestrze wyborców Gminy Piaseczno tzn. uprawniona do udziału w referendum.

Kto jest uprawniony do wzięcia udziału w referendum gminnym?

W referendum gminnym mają prawo brać udział osoby stale zamieszkujące na obszarze Gminy Piaseczno, posiadające czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej.

Czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego Gminy Piaseczno posiadają:

- osoby zameldowane na pobyt stały;
- osoby dopisane na swój wniosek do stałego rejestru wyborców Gminy Piaseczno.

Osoby - Wyborcy **stale zamieszkali na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały** wpisywani są do rejestru wyborców, jeżeli złożą w tej sprawie w urzędzie gminy pisemny wniosek. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia oraz numer ewidencyjny PESEL wnioskodawcy. Do wniosku dołącza się:

- 1) kserokopię ważnego dokumentu stwierdzającego tożsamość wnioskodawcy;
- 2) pisemną deklarację, w której wnioskodawca podaje swoje obywatelstwo i adres stałego zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Ww. zasady stosuje się odpowiednio do wyborcy nigdzie niezamieszkałego, przebywającego stale na obszarze gminy.

Wnioski o dopisanie do stałego rejestru wyborców można składać w pok. 22,23 w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno (tel. 22 70 17 606, 22 70 17 607).

Burmistrz przed wydaniem decyzji o dopisaniu do rejestru wyborców Gminy Piaseczno, **jest obowiązany sprawdzić**, czy osoba wnosząca wniosek o wpisanie do rejestru wyborców spełnia warunki stałego zamieszkania na obszarze danej gminy. Dlatego też dla przyspieszenia procedury warto, aby osoba wnioskująca o dopisanie do stałego rejestru mogła udowodnić fakt stałego zamieszkiwania na terenie Gminy Piaseczno np. poprzez okazanie umowy najmu lokalu mieszkalnego lub innych dokumentów świadczących o stałym zamieszkiwaniu.

Arkadiusz Czapski
Sekretarz Miasta i Gminy Piaseczno